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Svar - høring om felles menighetsråd 

 
Det vises til brev av 20. april 2021 med høringsnotat knyttet til regler for ordning om felles 
menighetsråd for flere samarbeidende sokn. 
 
Hamar bispedømmeråd behandlet høringen i sitt møte 11. juni 2021, saksnr. 41/21, og ga 
stiftsdirektør fullmakt til å besvare høringen i henhold til saksgrunnlag og møtebehandling.   
 
Grunnleggende 
 
Hamar bispedømmeråd ønsker å tydeliggjøre at soknet er, og skal være, den 
grunnleggende enhet i Den norske kirke. Det er i soknet kirka er kirke, det er i soknet kirka 
virker og evangeliet forkynnes. 
 
Spørsmål 1 – Sammensetning av felles menighetsråd 
 
Hamar bispedømmeråd ønsker at menighetsmøtet skal avgjøre, etter innstilling fra 
menighetsrådet, om soknet faktisk skal delta i ordning om felles menighetsråd.  
Bispedømmerådet mener videre at det bør utredes om dette er et vedtak som bør bekreftes 
ved innledningen til hver valgperiode. Bispedømmerådet har for øvrig ingen merknader til 
Kirkerådets forslag til regel om antall medlemmer fra hvert sokn.   
 

Spørsmål 2 – Antall representanter i et felles menighetsråd 

Hamar bispedømmeråd støtter forslaget til regler om antall representanter og 
varerepresentanter, men innstiller på at biskopen får anledning til å utpeke en geistlig fra 
hvert sokn hvis det er nødvendig for å ivareta alle sokn.  
 
Det understrekes at dette ikke skal være en normalordning, ettersom presten representerer 
tjenesten med Ord og sakrament i rådet, og ikke seg selv som enkeltperson, ansatt eller et 
geografisk sted. Slik sett må man kunne forutsette at det vanligvis er tilstrekkelig med én 
geistlig for å ivareta dette. Samtidig kan det for menigheten oppleves som problematisk at 
soknepresten eventuelt ikke sitter i menighetsrådet, det er åpenbart et avvik fra sedvane. 
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Spørsmål 3 – Endring i antall representanter 
Bispedømmerådet ønsker at endringer i rådsrepresentasjonen skal godkjennes i 
menighetsmøte i det enkelte sokn.  
 
 
Spørsmål 4 – Uttreden av felles menighetsmøte 
 
Bispedømmerådet viser her til sitt ønske om å få utredet at deltakelse i felles menighetsråd 
skal bekreftes ved et vedtak i menighetsmøte i hver valgperiode. Det vil da eventuelt ikke 
være et behov for regler om uttreden, siden en manglende bekreftelse medfører uttreden.  
 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Freddy Knutsen e.f.  
stiftsdirektør Jon Arne Johansen Harby 
 seniorrådgiver 
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